
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Finanzge-
richt Düsseldorf (Německo) dne 8. května 2006 – Canon

Deutschland GmbH v. Hauptzollamt Krefeld

(Věc C-209/06)

(2006/C 224/34)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Finanzgericht Düsseldorf

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Canon Deutschland GmbH

Žalovaný: Hauptzollamt Krefeld

Předběžná otázka

Je možné zařadit videokameru (kamkordér), která při dovezení
není schopna zaznamenávat vnější videosignály, do podpoložky
8525 40 99 KN, když je možné videopřípojku tohoto kamkor-
déru následně použitím určitého softwaru upravit pro příjem
videosignálu, přestože na tuto možnost výrobce ani prodejce
neupozornili, ani jí nepodporují? (1)

(1) Výklad přílohy I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23.
července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném
celním sazebníku (Úř. věst. L 256, s.1, Zvl. vyd. 02/02, s. 382).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Bundesfi-
nanzhof (Německo) dne 8. června 2006 – Theodor Jäger

v. Finanzamt Kusel-Landstuhl

(Věc C-256/06)

(2006/C 224/35)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Bundesfinanzhof

Účastníci původního řízení

Žalobce: Theodor Jäger

Žalovaný: Finanzamt Kusel-Landstuhl

Předběžná otázka

Je slučitelné s čl. 73b odst. 1 Smlouvy o založení Evropského
společenství (nyní čl. 56 odst. 1 ES), že pro účely dědické daně

a) je nutno zemědělský a lesní majetek nacházející se v jiném
členském státě (zahraniční) ocenit obecnou hodnotou (tržní
hodnotou), zatímco pro tuzemský zemědělský a lesní
majetek platí zvláštní postup oceňování, jehož výsledky
dosahují průměrně jen 10 % obecných hodnot, a

b) nabytí tuzemského zemědělského a lesního majetku ve výši
zvláštní nezdanitelné částky se nezapočítává a zbývající
hodnota se započítá jen do výše 60 %,

pokud to u dědice, který dědí majetek složený z tuzemského
majetku a ze zahraničního zemědělského a lesního majetku,
vede k tomu, že nabytí tuzemského majetku podléhá z důvodu
lokalizace zemědělského a lesního majetku v zahraničí vyšší
dědické dani, než jak by tomu bylo v případě, kdyby se země-
dělský a lesní majetek nacházel rovněž v tuzemsku?

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Corte
suprema di cassazione (Itálie) dne 30. března 2006 –
Carboni e derivati s.r.l. v. Ministero dell'Economia e delle

Finanze, Riunione Adriatica di Sicurtà s.p.a.

(Věc C-263/06)

(2006/C 224/36)

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Corte suprema di cassazione

Účastníci původního řízení

Navrhovatelka: Carboni e derivati s.r.l.

Odpůrce: Ministero dell'Economia e delle Finanze, Riunione
Adriatica di Sicurtà s.p.a.

16.9.2006 C 224/19Úřední věstník Evropské unieCS


